
 

 

 

 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) “A tutto STEM”, CUP: H24D23001580006, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca. M4C1I3.1-2023-1143-P-30098. 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR PERCORSI STEM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il DI n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000113 - 08/04/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO il progetto “A tutto STEM” presentato in data 11/01/2024; 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 

12 aprile 2023, n. 65, è stato generato il CUP H24D23001580006 ed inserito in piattaforma 

Futura; 

VISTO l’atto di concessione protocollato al n. 1079 del 13/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 

del 22/01/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto prot. n. 84 del 09/02/2024; 

VISTO avviso di selezione al prot. 1128 del 15/02/2024 ai fini dell’individuazione di tutor 

per i percorsi del progetto in epigrafe; 
VISTO l’atto di nomina della Commissione valutatrice al prot. 90 del 01/03/2024; 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice al prot. 2132 del 19/03/2024; 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria definitiva per l’individuazione tra il 

personale interno di: 

TUTOR (Avvisi pubblici al Registro Decreti prot. int. 1128 del 15/02/24 e 2133 del 19/03/2024) 

per la realizzazione del progetto A tutto STEM.  

 

PROGETTA LA CITTÀ DEL FUTURO (Scuola Primaria / Stalettì) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Corradino Elisabetta  3 0 25 28 3 

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000113 - 08/04/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

APPRENDISTI SCIENZIATI (Scuola Primaria / Vallefiorita) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Corradino Elisabetta  3 0 25 28 3 

 

 

CICERONI VIRTUALI…IL PARCO SCOLACIUM (Primaria/SSIG Squillace Centro) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Mangiacasale Maria 7 0 15 22 1 

* Docente interno all’istituzione scolastica -  Priorità 1 

 

MODELLARE LE ARCHITETTURE DEL PASSATO CON TINKERCAD (SSIG / Squillace 

Lido)  

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Grillone Teresa 12 0 5 17  

 

 

ALLA SCOPERTA DELLA BELLEZZA CHE CI CIRCONDA (SSIG Squillace Centro-Amaroni) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Citraro Giuseppe* 8 0 20 28  

 Docente interno all’istituzione scolastica – Priorità 1 

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000113 - 08/04/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

CODING, ROBOTICA E STEM (SSIG Amaroni-Squillace Centro) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Stranieri Sonia* 10  30 40  

 Docente interno all’istituzione scolastica – Priorità 1 

 

SHEETS GAME (SSIG Vallefiorita) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Grillone Teresa 12 0 5 17  

 

 

SHEETS GAME 2 (SSIG Stalettì) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Grillone Teresa 12 0 5 17  

 

 

ROBOTICA EDUCATIVA I (Scuola Primaria / Squillace Lido) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Destito Antonella* 8 0 10 18 1 

 Docente interno all’istituzione scolastica – Priorità 1 

 

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000113 - 08/04/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 

 

ROBOTICA EDUCATIVA II (Scuola Primaria - Amaroni) 

N. Nome  Titoli  

Punti 

Pubblicazioni 

Punti 

Esperienze 

lavorative  

Punti 

Totale N. corsi 

assegnati  

1 Corradino Elisabetta  3 0 25 28 3 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000113 - 08/04/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-04-08T22:02:09+0200
	ALESSANDRO CARE'




